
 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

                                                                                                           

«Об утверждении годового календарного учебного графика» 

   В соответствии со ст. 32 «Компетентность и ответственность образовательного учреждения» 

Закона РФ «Об образовании», №273-ФЗ от 29.12.2013г., Типового положения об 

общеобразовательном учреждении, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

СанПиНа 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические  требования к условиям и организации 

обучения в образовательных учреждениях»,  утвердить годовой календарный график на 2020-2021 

учебный год: 

Приказываю: 

   Утвердить годовой календарный график работы школы на 2020-2021 учебный год. 

1. Начало учебного года: 

01.09.2020 г. 

 

2. Окончание учебного года: 

Учебные занятия заканчиваются: 

в 1 классе – 25 мая; 

во 2-8,10 классах – 31 мая; 

в 9, 11 классах – 25 мая 

 

3. Начало учебных занятий: 

1-11 классы - 8.00 час. 

 

4. Окончание учебных занятий: 

Расписание звонков для учащихся 1-х классов: 

№ 

п/п 
1-е полугодие  Перемены 

№ 

п/п 
2-е полугодие Перемены 

1. 08.00 - 08.35 20 1. 08.00 - 08.40 15 

2. 08.55 – 09.30 20 2. 08.55 - 09.35 15 

3. 9.50 – 10.25 25 3. 9.50 - 10.30 20 

4. 10.50 – 11.25 25 4. 10.50 - 11.30 20 

для учащихся 2- 11-х классов: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

им. М.К.ТАГИРОВА» г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

ул. Тагирова, д.33, г.Альметьевск, 423450 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ МИРЗА КАЮМ УЛЫ 

ТАhИРОВ ИСЕМЕНДЭГЕ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«1 НЧЕ УРТА ГОМУМИ   БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

Таһиров ур., 33  нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450 

 
Тел: (8553) 32-88-91 ,32-82-55    факс (8553) 32-88-91, e-mail:  Shkola-1.Alm@tatar.ru, сайт: school-almetevsk.edusite.ru       

29.08.2020г. № 145  



№ урока Начало урока Окончание урока Продолжительно

сть перемены 

1 урок 8.00 8.45 10 мин 

2 урок 8.55 9.40 10 мин 

3 урок 9.50 10.35 15 мин 

4 урок 10.50 11.35 15 мин 

5 урок 11.50 12.35 10мин 

6 урок 12.45 13.30 5 мин 

7 урок 13.35 14.20  

 

5. Сменность занятий: 

Занятия проводятся в одну смену 

 

6. Продолжительность учебного года: 

1- классы –33 недели; 

 2-4- классы 34 недели 

5-7 классы -35 недели 

9 классы – 34 недели; 

10-класс -35 недель 

11 класс – 34 недели. 

 

7. Режим работы школы: 

2 - 9 классы, 10-11кл.   – 6-дневная рабочая неделя; 

1кл.  – 5-дневная рабочая неделя 

 

8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

1) Продолжительность учебных занятий по триместрам: 

                                     Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) 
Начало четверти  Окончание четверти  

1 четверть 01.09.2020 г. 29.10.20 г. 8 недель 

2 четверть 07.11.2020 г. 26.12.2020 г. 8 недель 

3 четверть 09.01.2021 г. 22.03.2021г. 11 недель 

4 четверть  01.04.2021г. 25,31 мая 2021г. 9 недель 

  

2) Продолжительность каникул в течение учебного года: 

   Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность в днях 

Осенние 02.11.2020 г. 08.11.2020 г. 7 дней 

Зимние 28.12.2020 г. 10.01.2021 г. 14 дней 

Весенние 22.03.2021 г. 30.03.2021 г. 9 дней 



   Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность в днях 

Летние (25.05) 01.06.2021 г. 31.08.2021 г. 92-97 дней 

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы   с 08.02.21 г. 

по 14.02.21 г. 

 

9. Продолжительность уроков: 

1 класс 

 сентябрь-октябрь: 3 урока по 35 минут 

 ноябрь-декабрь - 4 урока по 35 минут 

 январь-май- 4 урока по 40 минут 

2-11  класс – 45 минут 

 

10. Перечень образовательных программ, реализуемых в МБОУ СОШ №1: 

Наименование образовательных программ 
I ступень 

(кол. классов) 

II ступень 

(кол. классов) 

III ступень 

(кол. 

классов) 

Общеобразовательная программа 

начального общего образования 
13     

Общеобразовательная программа 

основного общего образования 
  11   

Общеобразовательная программа среднего  

общего образования 
    2 

 

 

11.  Количество классов-комплектов в каждой параллели (всего 26 класса): 

1-ый класс –3               2-ой класс – 3          3-ий класс – 4         4-ый класс  - 3 

5-ый класс –3               6-ой класс – 3          7-ые классы –3       8-ые классы  - 2 

9-ые классы –2            10-ый класс – 1        11-ый класс – 1 

 

12. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах: 

Промежуточная аттестация в переводных классах (1-11 классах) проводится в мае 2021 года без 
прекращения общеобразовательного процесса. 

 

13. Режим  работы группы продлённого дня: 

 Классы 1 класс 2 – 4 классы 

Мероприятия 

1. Приём детей 11.35 – 11.25 12.35 – 12.45 

 

2. Обед 11.50-12.20  12.50 - 13.20 

3.Прогулка 12.30 – 13.40 13.30 – 14.40 

4. Самоподготовка  14.50 – 15.50 



5. Внеурочная деятельность (кружки, секции) 13.45-16.10 16.00 – 17.30 

6. Игры. Беседы 16.15 – 17.20 17.35 – 18.30 

7. Уход  домой 17.35 – 18.00  18.35 

 

14. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9, 11 классах: 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливаются 
Министерством образования и науки Российской Федерации 

 

15. Режим работы столовой:  

Начало Режимное мероприятие Окончание 

ЗАВТРАКИ 

08.45 1-ая перемена 

1-2 класс 

08.55 

  

09.40 2-ая перемена 

3 – 4 класс 

09.50 

10.35 3 - я перемена 

5-6,8б класс 

10.50 

11:35 4-ая перемена 

7, 8а,9-ые классы 

11.50 

12.35 5-ая перемена 

10-11 классы 

12.45 

ОБЕДЫ 

12.35 1 класс 12.45 

13.30 2- 3 классы 13.40 

14.20 4 классы 14.30 

 

 

16. Организация дежурства в МБОУ «СОШ №1»: 

1. Дежурный учитель назначается администрацией школы и дежурит соответственно срокам 

графика дежурства. 

2.  Дежурные учителя  начинают свою работу в 7.30 ч.  И заканчивают её через 20 минут после 

последнего урока. 

 

17. Регламентирование дежурства администрации учреждения:  

Ф.И.О. Должность День недели Время 

Фардеева Р.А. Директор школы понедельник 07.00 – 17.00 

Нестерова А.М. Зам.директора по ВР вторник 07.00 – 17.00 



Гайнуллина Л.Ф. Зам.директора по УР среда 07.00 – 17.00 

Шигапова Ф.К. Зам.директора по УР четверг 07.00 – 17.00 

Фардеева Р.А. Директор школы пятница 07.00 – 17.00 

Администрация По скользящему графику суббота 07.00 – 14.00 

 

18. Организация приёма граждан руководителем учреждения:  

Ф.И.О. Должность День недели Время 

Фардеева Р.А. Директор школы вторник  14:00 до 17:00 

19. Режим работы учреждения в период школьных каникул: 

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по временному 

утвержденному  расписанию,   составленному на период каникул,  в форме экскурсий, походов, 

соревнований, работы сборных творческих групп,  учебно-тренировочных сборов и др. 

20. Родительские собрания: проводятся по плану не реже четырёх раз в год. 

21.  Регламент административных совещаний: 

  Педагогический совет – не менее 4 раз в год 

  Производственное совещание – не реже 1 раза в месяц (четверг) 

  Совещание при директоре – не реже 1 раза в месяц (четверг) 

 Административное совещание- каждый понедельник (еженедельно) 

 

22.  Внеурочная деятельность учащихся 1-8 классов 

Внеурочная деятельность реализуется во второй половине дня по следующим 

направлениям: духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, спортивно-

оздоровительное,  общекультурное. Внеурочная деятельность реализуется через: 

дополнительные образовательные программы школы, деятельность классного 

руководителя, деятельность воспитателя ГПД, деятельность иных работников школы 

(педагога-организатора, библиотекаря), дополнительные образовательные программы 

учреждений дополнительного образования, а также организаций культуры и спорта. 

Максимально допустимый недельный объем нагрузки внеурочной деятельности (в 

академических часах) независимо от продолжительности учебной недели, не более 10 

часов. 

               

 Директор школы:                                                                                                          Р.А.Фардеева 

 


